Протокол № 9
очередного заседания Совета депутатов муниципального округа Останкинский
созыва 2017-2022г.г.

г. Москва,
ул. Академика Королева, 10
(зал заседаний Совета депутатов)                                                                                    12 мая 2021 года

	  Присутствовали: десять депутатов из двенадцати.
           Председательствующий: глава муниципального округа Борисов В.Ю.
           Депутаты: Александров Н.А., Карпушин В.В., Кезин М.С., Кириков П.Д., Рахилин К.В., Семенов С.Л., Степанов М.В., Федюнина Н.Н., Школьников А.Н.
	Приглашенные: глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М., глава администрации МО Чекина С.С., заместитель главы администрации МО Гавага В.П., помощник прокурора Останкинской межрайонной прокуратуры СВАО Иншакова А.А., советник организационно-кадровой службы администрации МО Алексеева О.А., советник юридической службы Штырков Е.В., советник организационно-кадровой службы администрации МО Матвеичева Е.В.
[bookmark: _Hlk513818712][bookmark: _Hlk525807249]
ПОВЕСТКА ДНЯ:
[bookmark: _Hlk70610644]	 1. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 24.03.2021 № 6/1 «О согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города Москвы в 2021 году».
2. О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Останкинский «Об исполнении бюджета муниципального округа Останкинский за 2020 год».
  		3. О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Останкинский «О внесении изменений в Устав муниципального округа Останкинский».
[bookmark: _Hlk67585086]   	 Разное.
1. О рассмотрении Рейтинга столичных ГБУ «Жилищник» в 2021 году по обращению депутата Мосгордумы Яндиева М.И.
2. О выдвижении кандидатуры депутата Совета депутатов в состав рабочей группы для проведения обследования спортивных площадок на территории района.
Председательствующий Борисов В.Ю. предложил первым вопросом рассмотреть вопрос о проекте решения по внесению изменений в Устав МО.
Депутат Федюнина Н.Н. отметила, что ранее просила включить в повестку дня вопросы:
1. Об участии депутатов в контроле за работами по АБП;
2. О демонтаже газонных ограждений и последующей их установке;
3. О ситуации с согласованными средствами по решениям Совета депутатов.
Глава управы Горожанкин Г.М. и глава МО Борисов В.Ю. дали пояснения по вопросам депутата Федюниной Н.Н.
Депутат Федюнина Н.Н. сняла свои предложения по включению вопросов в повестку дня.
Депутат Школьников А.Н. предложил третьим вопросом в разделе «Разное» рассмотреть обращение жителей района по вопросу ежегодных отчетов депутатов перед избирателями.
Председательствующий Борисов В.Ю. поставил на голосование повестку дня заседания с учетом своего предложения и предложения депутата Школьникова А.Н.
Результаты голосования: «за» - 8; «против» - 2; «воздержались» - 0.

1. СЛУШАЛИ:
Сообщение главы муниципального округа Останкинский Борисова В.Ю. о проекте решения Совета депутатов муниципального округа Останкинский «О внесении изменений в Устав муниципального округа Останкинский».
ВЫСТУПИЛИ:
	Председатель регламентной комиссии Карпушин В.В. дал пояснения по предложенному проекту решения.
	В обсуждении вопроса приняли участие: глава МО Борисов В.Ю.; депутаты: Карпушин В.В., Александров Н.А., Школьников А.Н., Семенов С.Л., Кезин М.С., Степанов М.В., Рахилин К.В., Кириков П.Д.; глава администрации МО Чекина С.С.; советник юридической службы Штырков Е.В.
  Депутат Степанов М.В. предложил внести в Устав МО изменения по численному составу Совета депутатов в количестве 21.
  Председательствующий Борисов В.Ю. поставил на голосование проект решения о проекте решения Совета депутатов муниципального округа Останкинский «О внесении изменений в Устав муниципального округа Останкинский» с количеством депутатов Совета депутатов - 20.
Результаты голосования: «за» - 6; «против» - 3; «воздержались» - 1.
	Председательствующий Борисов В.Ю. поставил на голосование проект решения о проекте решения Совета депутатов муниципального округа Останкинский «О внесении изменений в Устав муниципального округа Останкинский» с учетом предложения депутата Степанова М.В. – увеличение численного состава Совета депутатов до 21.
Результаты голосования: «за» - 7.
РЕШИЛИ:
(решение № 9/1 от 12.05.2021 прилагается)

2. СЛУШАЛИ:
Сообщение главы муниципального округа Останкинский Борисова В.Ю. о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 24.03.2021 № 6/1 «О согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города Москвы в 2021 году».
ВЫСТУПИЛИ:
	Председательствующий Борисов В.Ю. пояснил, что взамен адреса: «Хованская ул., д. 6» предлагается согласовать выделение средств на реконструкцию контейнерной площадки по адресу: «Годовикова ул., д. 14».
	В обсуждении вопроса приняли участие: глава МО Борисов В.Ю.; депутаты: Школьников А.Н., Семенов С.Л., Федюнина Н.Н., Карпушин В.В.
	 Председательствующий Борисов В.Ю. поставил на голосование проект решения о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 24.03.2021 № 6/1 «О согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города Москвы в 2021 году».
	Результаты голосования: «за» - 4; «против» - 3; «воздержались» - 3.
Решение не принято.

3. СЛУШАЛИ:
Сообщение главы администрации муниципального округа Останкинский Чекины С.С. о проекте решения Совета депутатов муниципального округа Останкинский «Об исполнении бюджета муниципального округа Останкинский за 2020 год».
ВЫСТУПИЛИ:
	Председательствующий Борисов В.Ю. поставил на голосование проект решения о проекте решения Совета депутатов муниципального округа Останкинский «Об исполнении бюджета муниципального округа Останкинский за 2020 год».
	Результаты голосования: «за» - 8; «против» - 0; «воздержались» - 1; «отсутствовали в зале заседания» - 1.
РЕШИЛИ:
(решение № 9/2 от 12.05.2021 прилагается)

РАЗНОЕ:
1. Глава МО Борисов В.Ю. проинформировал присутствующих об обращении депутата Мосгордумы Яндиева М.И.  о рассмотрении Рейтинга столичных ГБУ «Жилищник» в 2021 году.
	По результатам обсуждения председательствующий Борисов В.Ю.  предложил направить депутату Мосгордумы Яндиеву М.И. информацию о рассмотрении его обращения.
		Депутаты приняли информацию к сведению.
2. Глава МО Борисов В.Ю. предложил депутатам в связи с обращением управы Останкинского района выдвинуть кандидатуру депутата Совета депутатов в состав рабочей группы для проведения обследования спортивных площадок на территории района.
 		Депутат Александров Н.А. предложил кандидатуру депутата Семенова С.Л.
		Депутат Семенов С.Л. предложил выдвинуть кандидатуру главы МО Борисова В.Ю. для включения в состав рабочей группы, а депутатам в ближайшее время направить главе МО свои замечания по спортплощадкам для обобщения.
		Борисов В.Ю.  поставил на голосование предложение депутата Семенова С.Л.
Результаты голосования: «за» - 9; «против» - 0; «воздержались» - 1.
	Депутат Александров Н.А. снял свое предложение с рассмотрения.

3. Депутат Школьников А.Н. проинформировал присутствующих об обращении жителей района Илясовой Т.В. и Смирновой Л.В. по вопросу ежегодных отчетов депутатов перед избирателями.
	Глава МО Борисов В.Ю. предложил депутатам прислать свои отчеты о работе за 2020 год до 31 мая 2021 года для размещения в районной газете «Наше Останкино - жизнь района».
	Депутаты приняли информацию к сведению.

Председательствующий на заседании,
глава муниципального
округа Останкинский                                                                                                        В.Ю. Борисов

Исполнитель:
советник администрации МО
Останкинский                                                                                                                 Е.В. Матвеичева